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Hz. Îsâ’nın annesi olan Hz. Meryem, 
Kur'an’ın on iki sûresinde biri zamirle ol-
mak üzere toplam otuz dört defa geç-
mektedir. Kur'an’da ismiyle zikredilen 
tek kadın Hz. Meryem’dir. Ona “Meryem” 
ismini veren, annesidir.1 Hz. Meryem, 
gerek âyet ve hadislerde gerekse İncil-
lerin pek çok yerinde bahis konusu ya-
pılmakta; seçkin bir aileden gelişi, kendi 
seçilmişliği ve diğer şahsî faziletleri sık-
lıkla vurgulanmaktadır. Sadece Kur'an 
âyetleri dahî, onun ne derece üstün bir 
kadın oluşunu ifade etmek için yeterli-
dir. Babası İmrân itibariyle seçkin bir ai-
leden geldiği gibi,2 annesi de duası ka-
bul edilen bir kimsedir.3 Babası İmrân’ın 
o daha küçükken vefat etmesi4 üzerine, 
şerefli bir vazife diyerek çokları Hz. Meryem’in himayesine 
talip olmuş, neticede bu vazife Hz. Zekeriyyâ’da kalmıştır.5 

Kur'an bu hadiseye “Meryem’i kimin himaye edeceğine 
dair kura çekerlerken ve birbirleriyle tartışırlarken sen yan-
larında bulunmuyordun.” şeklinde ayrıca telmihte bulun-
maktadır.6 Allah Teâlâ, Hz. Meryem’i Hz. Zekeriyyâ’nın eği-
tim ve himayesine verdiğini zikretmektedir.7 Hz. Meryem’in 
mabed günleri bundan sonra başlar. 

a) Hz. Meryem’in Mabed Günleri ve Kulluk Şuuru
Hz. Meryem’in ibadetiyle meşgul olabilmesi için Hz. 

Zekeriyyâ ona bir mihrap8 yapmıştır.9 Orada kaldığı süre 
zarfında Hz. Meryem’e Allah tarafından fevkalâde bir şe-
kilde rızık gelmiştir.10 Nitekim Hz. Îsâ’yı dünyaya getirdi-
ğinde de yine fevkalâdeden olarak taze hurma ve su ile 
lütûflandıkları bilinmektedir.11 Kur'an, Hz. Zekeriyyâ’nın 
oraya her girişinde Hz. Meryem’in beraberinde güzel yi-
yecekler bulunduğunu şöyle anlatmaktadır: “Zekeriyyâ 
onun yanına Mâbed’e ne zaman girse beraberinde yiye-
cekler bulurdu. “Meryem! Bu yiyecekleri nereden buluyor-
sun!” deyince de o: “Bunlar Allah tarafından gönderiliyor. 
Muhakkak ki Allah dilediğine sayısız rızıklar verir.” derdi.”12 
Benzer bir hadisenin Peygamberimizin kızı Hz. Fâtıma’nın 
başından geçtiği de rivâyet edilmektedir.13

Hz. Zekeriyyâ’nın himaye sürecinde Hz. Meryem, sü-
rekli Cenâb-ı Hakk’ın yardımı ve koruması altında yetişmiş 
ve ibadetlerini her geçen gün arttırarak devam ettirmiştir. 
Onun bu hususî durumu, yine Âl-i İmrân sûresinde şöyle 

ifade edilmektedir: “Hani Melekler de-
mişlerdi ki: Meryem! Muhakkak ki Allah 
seni seçti. Seni tertemiz kıldı, hatta seni 
dünyadaki bütün kadınlara üstün kıldı. 
Meryem! Saygı dolu bir gönülle huzu-
runda durup Rabbine ibadet et, sec-
deye kapan ve rükû edenlerle beraber 
rükû et.”14 Âyetteki emir karşısında Hz. 
Meryem’in tavrı şöyle resmedilir: “Bir de 
İmrân’ın kızı Meryem’i misâl getirir. Mer-
yem, iffet ve namusunu korudu. Biz ona 
ruhumuzdan üfledik. O da Rabbinin 
kelimelerini ve kitaplarını tasdik etti ve 
gönülden itaat edenlerden oldu.”15 Ni-
tekim onun dosdoğru bir insan oluşu 
da Kur'an’dan teyidlidir.16

b) Bir İffet Âbidesi Oluşu
Hz. Meryem'in Hz. Îsâ’ya hamile kalışı, onu dünya-

ya getirişi ve sonrasında gelişen hadiselerden Meryem 
sûresinde daha genişçe yer almaktadır: “Kitapta Meryem’i 
de an! Hani o, ailesinden ayrılıp doğu tarafında bir yere çe-
kiliverdi. Onlarla kendisi arasına bir perde gerdi. Biz de ona 
Ruhumuzu gönderdik de, ona kusursuz, mükemmel bir 
insan şeklinde görünüverdi. Meryem irkildi ve “Ben” dedi, 
“Rahman'a sığındım senden. Eğer Allah’tan korkup ha-
ramdan sakınan bir kimse isen çekil yanımdan!” Ruh: “Ben” 
dedi, “Rabbinden sana gelen bir elçiyim. Sana tertemiz bir 
erkek çocuk hediye edeyim diye geldim.” Meryem: “Nasıl 
oğlum olabilir ki bana eli değen bir tek erkek bile olmamış-
tır. İffetsiz bir kadın da değilim!” Ruh: “Öyledir, ama Rabbin: 
“Bu iş bana pek kolaydır; çünkü biz onu insanlara kudre-
timizin bir alâmeti ve tarafımızdan bir rahmet kılacağız 
ve artık bu, hükme bağlanmış, olup bitmiş bir iştir” dedi. 
Sonra çocuğuna hamile kaldı ve bu haliyle uzakça bir yere 
çekildi. Derken doğum sancısı onu bir hurma ağacına da-
yanmaya zorladı. “Ay!” dedi, “n’olaydım, keşke bu iş başıma 
gelmeden öleydim, adı sanı unutulup gitmiş biri olaydım!” 
Derken, Ruh, ona aşağıdan şöyle seslendi: “Sakın üzülme!” 
dedi, “Rabbin senin alt yanında bir su arkı meydana getir-
di. Haydi, hurma dalını kendine doğru silkele, üzerine taze 
hurmalar dökülsün. Artık ye, iç, gözün aydın olsun!”17

Diğer taraftan Cenâb-ı Hak hem Hz. Meryem’i hem de 
oğlu Hz. Îsâ’yı, cümle âlem için bir ibret vesilesi kıldığını18 
ve onları pınarları akan ve yerleşmeye elverişli yüksekçe bir 
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yere yerleştirdiğini beyân etmektedir.19  Nitekim ona ve an-
nesine lütfedilen bu ve benzeri nimetler Hz. Îsâ’ya hatırlatı-
lacaktır: “Îsâ! Hem senin, hem annenin üzerindeki nimetimi 
iyi düşün.”20

Hz. Meryem’in hamilelik ve doğum süreciyle ilgili 
özellikle rivâyet tefsirlerinde ve hadis şerhlerinde ayrıntıya 
yer veren pek çok rivâyet ve yorum bulunmaktadır. Ancak 
asıl önemli olan, bu dönemle ilgili bilinemeyecek bazı yön-
lerin olduğudur. Özetle söylemek gerekirse Hz. Meryem’in 
hamilelik süreciyle ilgili gözardı edilemeyecek en önemli 
gerçek şudur: Bir iffet âbidesi olan Hz. Meryem, bâkire ol-
duğu hâlde, Allah’ın bir mucizesi olarak hamile kalmıştır. 
Bu hakikat, Kur'an’da21 geçmesi yanında bazı hadislerde22  
ve Luka İncili’nde23 de yer almaktadır. Nitekim Kur'an’da, 
Hz. Meryem hakkında buna zıt olarak söylenen her sözün 
onun aleyhinde müthiş bir iftira olduğu, bu iftira sahiple-
rinin belalarla cezalandırıldığı ve kalplerinin mühürlendiği 
belirtilmektedir.24

c) Bütün Kadınlara Üstün Kılınması
Hz. Meryem’in dünyadaki bütün kadınlara üstün kılın-

mayla ilgili âyetin hemen bütün tefsirlerinde söz konusu edi-
len hadisler bulunmaktadır ki, bunlar aynı zamanda Kütüb-i 
Tis’a’da pek çok yerde nakledilmektedir:

1. Kendi dönemindeki25 kadınların en hayırlısı İmrân kızı 
Meryem’dir ve yine bu ümmetin kadınlarının en hayırlısı Hu-
veylid kızı Hatice’dir.26

2. Erkeklerden pek çokları (fazilette) kemâle ermiştir. Ka-
dınlardan ise İmrân kızı Meryem ve Firavun’un karısı Âsiye’den 
başka kimse kemâle ermemiştir. Hz. Âişe’nin kadınlara üstün-
lüğü ise, tiridin diğer yiyeceklere üstünlüğü gibidir.27

3. Ebû Hureyre, Hz. Meryem ile oğlu Hz. İsâ’ya lutfedilen 
bu özel konumun, Hz. Meryem’in annesinin, “Onu ve soyun-

dan gelecekleri, o mel’un şeytanın şerrinden korumanı niyaz 
ediyorum.” şeklindeki duâsının kabulünden kaynaklandığını 
söylemektedir.28

4. Yeryüzü kadınları arasında (örnek olmaları ve fazilet-
leri bakımından) Hz. Meryem, Hz. Hatice, Hz. Fâtıma ve Hz. 
Âsiye’yi bilsen sana yeter.29

5. Cennet kadınlarının en faziletlileri Hz. Hatice, Hz. 
Fâtıma, Hz. Âsiye ve Hz. Meryem’dir.30

6. Fâtıma cennet kadınlarının efendisidir. Tabii ki Hz. 
Meryem’in üstün durumu müstesnâ...31 
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